HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Biografi Ahmad Musthafa al-Maraghi

Al-Maraghi memiliki nama lengkap yaitu Ahmad

Musthafa Ibn Musthafa Ibn Muhammad Ibn „Abd al-

Mun‟im al-Qadhi al-Maraghi. Pada tahun 1300 H/1883

M, Al-Maraghi dilahirkan tepatnya di Kota Al-Maraghah,

Provinsi Suhaj, 700 km dari arah Selatan Kota Kairo, Al-

Maraghah berada di tepi Barat Sungai Nil. Sehingga nama

belakang Al-Maraghi diambil dari Kota Al-Maraghah

yang kemudian melekat bagi dirinya, bukan nama

keluarganya.

Masa kecil Al-Maraghi dihabiskan untuk

menempuh pendidikan sebagaimana anak-anak pada

umumnya. Al-Maraghi di kota kelahirannya mulai

bersekolah pendidikan dasar dan menengah serta

memanfaatkan waktunya untuk mempelajari serta

memahami Al-Qur‟an dan Bahasa Arab atas perintah

orangtuanya. Pada tahun 1314 H/1897 M pendidikan

dasar Al-Maraghi selesai. Setelah itu, ia belajar di Kota

Al-Azhar karena orang tua Al-Maraghi menginginkannya

menjadi ulama terkemuka ketika sudah dewasa. Ketika

belajar di Al-Azhar ia menekuni beberapa ilmu seperti

Bahasa Arab, Tafsir, Hadis, Akhlak, Fikih, dan Ilmu

Falak.